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COMUNE DI CASALBORGONE 
 (CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO) 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DEL CONSIGLIO COMUNALE N. 23 

 
OGGETTO: 
APPROVAZIONE TARIFFE, SCADENZE ED AGEVOLAZIONI TARI  2022           

 
L’anno duemilaventidue  addì dodici  del mese di maggio  alle ore 18:00 nella solita sala delle 

riunioni, convocato dal Sindaco, in modalità mista ai sensi dell’art. 64 del Regolamento sul 

funzionamento del Consiglio Comunale, con avvisi scritti recapitati a norma di legge, si è riunito, in 

sessione Ordinaria ed in seduta pubblica di Prima convocazione, il Consiglio Comunale, nelle persone 

dei Signori: 

 
Cognome e Nome  Carica  Presente  

   
1. CAVALLERO Francesco Sindaco Sì 
2. Pucci Sara Consigliere Sì 
3. Caramellino Antonella Consigliere Sì 
4. Roggero Giuseppe Consigliere Sì 
5. Caldieraro Nilde Consigliere Sì 
6. Iannello Antonietta Maria Tamara Consigliere Sì 
7. Pignocchino Giacomo 
8. Veneruso Domenico 
9. Baggio Eugenio 
10. Riccio Daniela 
11. Sauchelli Valentino 
 

Consigliere 
Consigliere 
Consigliere 
Consigliere 
Consigliere 

Sì 
Sì 
No 
Sì 
No 

   
 Totale Presenti: 9 
 Totale Assenti: 2 

 
Sono altresì presenti il vicesindaco Conrado e l’assessore Da Lozzo 

 

Assiste l’adunanza il Segretario Comunale ZAIA Dott. Daniele, il quale provvede alla redazione 

del presente verbale. 

 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Signor CAVALLERO Francesco, nella sua qualità di 

Sindaco, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



OGGETTO: 
APPROVAZIONE TARIFFE, SCADENZE ED AGEVOLAZIONI TARI  2022 

 
 
Il Vicesindaco, Assessore al bilancio, illustra la proposta di deliberazione 
 
 
Al termine degli interventi, 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

Udita la discussione, 
 
Vista la proposta di deliberazione concernente l’oggetto “APPROVAZIONE TARIFFE, SCADENZE 
ED AGEVOLAZIONI TARI 2022”; 
 
Ritenuto di approvare la suddetta proposta; 
 
Dato atto che sono stati acquisiti i pareri in ordine alla regolarità tecnica e contabile di cui all’art. 
49, comma 1, del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267; 
 
Con votazione, avvenuta in modo di consentire di identificare da parte del Sindaco e del Segretario 
comunale l’espressione della volontà dei votanti, dalla quale si ricava il seguente esito: 
Consiglieri Presenti, n. 9; 
Consiglieri Astenuti, n. 0; 
Consiglieri Votanti, n. 9; 
Voti favorevoli, n. 9; 
Voti contrari, n. 0;  
 

D E L I B E R A 
 

1. di approvare la proposta deliberativa in oggetto nel testo che si allega al presente 
provvedimento per costituirne parte integrante e sostanziale; 

 
 
Successivamente,   
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
Con ulteriore votazione, avvenuta in modo di consentire di identificare da parte del Sindaco e del 
Segretario comunale l’espressione della volontà dei votanti, dalla quale si ricava il seguente esito: 
Consiglieri Presenti, n. 9; 
Consiglieri Astenuti, n. 0; 
Consiglieri Votanti, n. 9; 
Voti favorevoli, n. 9; 
Voti contrari, n. 0;  
 

DELIBERA 
 
Di rendere immediatamente eseguibile la presente deliberazione ai sensi dell’art. 134, comma 4, 
del d.lgs. 267/2000 al fine di adempiere ai termini di legge. 

 
 

 
  



 
Del che si è redatto il presente verbale 
 

IL PRESIDENTE 
F.to: CAVALLERO Francesco 

 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to: ZAIA Dott. Daniele 

 
 

 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
La presente deliberazione viene pubblicata all'albo pretorio di questo comune in data odierna, per 15 
giorni consecutivi, a partire dal  26/05/2022, ai sensi dell'art.124 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n.267 e 
dell'art.32 della legge n.69/2009 e ss.mm.ii. 
 
Casalborgone, lì 26/05/2022 
 
 
 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to: ZAIA Dott. Daniele 

 
 
 

 

 
 

 
DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 
 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data 12/05/2022  
 

□  
 

per la scadenza del termine di 10 giorni dalla pubblicazione ai sensi dell’art. 134, 
comma  3, del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 
 

x 
 

in quanto dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del 
d.lgs. 18.08.2000. 
 

 
Casalborgone, lì 12/05/2022 

  
 
 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to: ZAIA Dott. Daniele 

 
 

 
 
 

Per copia conforme all’originale, in carta libera, per gli usi consentiti dalla Legge. 
 
Casalborgone, lì  __________________  IL SEGRETARIO COMUNALE 

ZAIA Dott. Daniele 
 



 

COMUNE DI CASALBORGONE 
 (CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO) 

 
PROPOSTA DI CONSIGLIO COMUNALE N. 26 DEL 06/05/2022 

OGGETTO: APPROVAZIONE TARIFFE, SCADENZE ED AGEVOLAZIONI TARI 2022 

 

Premesso che: 

− l’art. 1, comma 639, della Legge 27 dicembre 2013, n. 147 ha istituito, dal 1° gennaio 

2014, la tassa sui rifiuti (TARI), destinata a finanziare i costi del servizio di raccolta e smaltimento 

dei rifiuti, quale componente dell’Imposta Unica Comunale (IUC); 

− l’art. 1, comma 738, della Legge 27 dicembre 2019, n. 160 ha abolito, con decorrenza dal 

2020, l’Imposta Unica Comunale, ad eccezione della Tassa sui Rifiuti (TARI); 

− l’art. 1, comma 527, della Legge 27 dicembre 2017, n. 205, ha attribuito all’Autorità di 

Regolazione per Energia, Reti e Ambiente (ARERA), tra l’altro, le funzioni di regolazione in materia 

di predisposizione ed aggiornamento del metodo tariffario per la determinazione dei corrispettivi 

del servizio integrato dei rifiuti e dei singoli servizi che costituiscono attività di gestione, a 

copertura dei costi di esercizio e di investimento, compresa la remunerazione dei capitali, sulla 

base della valutazione dei costi efficienti e del principio «chi inquina paga»; 

− la deliberazione dell’ARERA n. 443 del 31/10/2019 ha definito i criteri di riconoscimento dei 

costi efficienti di esercizio e di investimento del servizio integrato dei rifiuti, per il periodo 2018-

2021 e che la successiva deliberazione n. 363 del 03/08/2021 li ha definiti, con l’approvazione del 

nuovo Metodo Tariffario Rifiuti c.d. MTR-2, per il periodo 2022-2025;  

− l’art. 8 del D.P.R. 27 aprile 1999, n. 158 disciplina il piano finanziario del servizio di gestione 

dei rifiuti; 

− il comma 702 dell’art. 1 della Legge 27 dicembre 2013, n. 147 fa salva la potestà 

regolamentare degli Enti Locali in materia di entrate prevista dall’art. 52 del D.Lgs. 15 dicembre 

1997, n. 446; 

Considerato che:  

− il tributo TARI è istituito per la copertura integrale degli interventi relativi al servizio di 

gestione dei rifiuti urbani e assimilati, comprensivi di tutti i costi relativi ad investimenti per opere e 

relativi ammortamenti, nonché di tutti i costi d’esercizio del servizio di gestione dei rifiuti, inclusi i 



costi dello smaltimento dei rifiuti nelle discariche ed i costi per il servizio di spazzamento e lavaggio 

delle strade pubbliche;  

− i costi relativi al servizio di gestione dei rifiuti urbani e assimilati vengono individuati 

facendo riferimento ai criteri definiti dal D.P.R. 27/04/1999, n.158 e definiti ogni anno sulla base 

del Piano finanziario degli interventi che ne determina i costi operativi di gestione (CG) e i costi 

comuni (CC) nonché i costi d’uso del capitale (CK);  

− la predetta metodologia di quantificazione dei costi e di determinazione delle tariffe si 

articola ulteriormente nelle fasi fondamentali di classificazione ed individuazione del complesso 

unitario dei costi diretti ed indiretti inerenti alla gestione del servizio, nonché di suddivisione dei 

costi tra fissi e variabili;  

− il piano finanziario e la sua relazione comprendono il programma degli investimenti 

necessari e relativo piano finanziario, il modello gestionale ed organizzativo, nonché l’andamento 

della produzione di rifiuti; 

− l’art. 1, comma 654 della L. n. 147/2013 prevede l’obbligo di assicurare la copertura 

integrale dei costi di investimento e di esercizio risultante dal piano finanziario, con conseguente 

impossibilità per il Comune di coprire una percentuale del costo con altre entrate;  

Evidenziato che, sulla base della tariffa di riferimento viene determinata la tariffa per 

tipologia di utenza (domestica e non domestica), suddivisa tra parte fissa e parte variabile, ai sensi 

di legge; 

Dato atto che la riscossione della tariffa comporta l’applicazione del tributo provinciale per 

l’esercizio delle funzioni di tutela, protezione ed igiene ambientale, previsto dall’art. 19 del D.Lgs 

504/1992, confermato, per l’anno 2022, dalla Città Metropolitana di Torino nella misura del 5%; 

Considerato altresì che l’Autorità di Regolazione per l’Energia Reti e Ambienti (ARERA) ha 

approvato la deliberazione nr. 363/2021 del 03 agosto 2021, con la quale ha definito i criteri di 

riconoscimento dei costi efficienti di esercizio e di investimento per il periodo 2022-2025, 

adottando il nuovo Metodo Tariffario per il servizio integrato di gestione dei Rifiuti (MTR-2), da 

applicarsi dal 1° gennaio 2022; 

Considerato che a seguito di detta deliberazione vengono modificati i criteri per la 

quantificazione dei costi rispetto a quanto previsto dalla Legge 147/2013, così come il percorso di 

approvazione del PEF la cui redazione è demandata all’Ente Territorialmente Competente (EGATO), 

identificato nel territorio del Comune di Casalborgone nel Consorzio di Bacino 16; 

Considerato che l’articolo 3, comma 5-quinquies del D.Lgs n.228 del 2021 (cd. dl 

“Milleproroghe”) ha previsto che a decorrere dall’anno 2022, i Comuni “possano” approvare i PEF, 

le tariffe e i regolamenti della TARI e della tariffa corrispettiva entro il termine del 30 aprile di 

ciascun anno; 



Considerato tuttavia che il termine perentorio per l’approvazione è stabilito dall’articolo 1 

comma 683 della Legge 147/2013, che prevede che il consiglio comunale “deve” approvare, entro 

il termine fissato da norme statali per l'approvazione del bilancio  di  previsione,  le tariffe della 

TARI in conformità al piano finanziario  del  servizio di gestione dei rifiuti urbani, redatto dal 

soggetto  che  svolge  il servizio stesso ed  approvato  dal  consiglio  comunale  o  da  altra 

autorità competente a norma delle leggi vigenti  in  materia; 

Considerato che il termine fissato da norme statali per l'approvazione del bilancio di 

previsione è, ad oggi, il 31 maggio in base a quanto disposto dall’art. 3, commi 5-sexiesdecies del 

medesimo D.Lgs n.228 del 2021 (cd. dl “Milleproroghe”); 

Considerata l’approvazione del PEF 2022/2025 con Delibera C.C. n. _____ del 
____________. 

Rilevato inoltre che ai sensi dell’art. 1, comma 688, Legge 147/2013, il Comune stabilisce il 

numero e le scadenze di pagamento del tributo; 

Tenuto conto che i contribuenti sono chiamati a regolarizzare i pagamenti dell’IMU alle 

scadenze fissate dalla norma di legge il 16 giugno e 16 dicembre, si ritiene opportuno determinare 

le scadenze della Tari tenendo conto delle suddette scadenze al fine di distribuire il carico fiscale 

nei mesi non soggetti ad altre scadenze e stabilire pertanto le rate di versamento della TARI per 

l’anno 2022, nel seguente modo: 

- prima rata scadenza 16 luglio 2022 

- seconda rata o unica soluzione scadenza 16 settembre 2022  

- terza rata scadenza 16 novembre 2022 

Considerato che a decorrere dall’anno d’imposta 2012, tutte le deliberazioni regolamentari e 

tariffarie relative alle entrate tributarie degli enti locali devono essere inviate al Ministero 

dell’economia e delle finanze, Dipartimento delle finanze, entro il termine di cui all’articolo 52, 

comma 2, del decreto legislativo n. 446 del 1997, e comunque entro trenta giorni dalla data di 

scadenza del termine previsto per l’approvazione del bilancio di previsione; 

Tenuto conto che per quanto non specificamente ed espressamente previsto dal 

Regolamento IUC si rinvia alle norme legislative inerenti l'imposta unica comunale (IUC) ed alla 

Legge 27 Luglio 2000 n. 212 “Statuto dei diritti del contribuente”, oltre a tutte le successive 

modificazioni ed integrazioni della normativa regolanti la specifica materia; 

Considerato che il Responsabile del Servizio, in merito all’adozione del presente 

provvedimento, a valere sulla sua proposta, ha espresso parere favorevole in ordine alla regolarità 

tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione, ai sensi dell’art. 49 comma 1 e n. 147 

bis del D. Lgs. 267/2000; 

Considerato che il Responsabile del Servizio Finanziario, in merito all’adozione del presente 

provvedimento, a valere sulla sua proposta, ha espresso parere favorevole in ordine alla regolarità 



contabile attestante la verifica dei riflessi diretti e indiretti sulla situazione economico-finanziaria o 

sul patrimonio dell’Ente ai sensi dell’art. 49 comma 1 e n. 147 bis del D. Lgs. 267/2000; 

 

Su proposta del Vicesindaco, Assessore al bilancio, CONRADO Fabrizio 

 

DELIBERA 

 

Per tutte le motivazioni espresse in premessa che si intendono qui richiamate al fine di costituire 

parte integrante e sostanziale del presente deliberato: 

 
1. Di approvare per il 2022 e per le motivazioni di cui in premessa le tariffe come da schema 

redatto secondo il D.P.R. 27 aprile 1999, n. 158, che si allegano alla presente;  

 

2. Di approvare le seguenti scadenze TARI per l’anno 2022: 

• prima rata scadenza 16 luglio 2022 

• seconda rata o unica soluzione scadenza 16 settembre 2022 

• terza rata scadenza 16 novembre 2022 

 

3. di provvedere ad inviare, nei termini di legge, esclusivamente per via telematica, la 

presente deliberazione mediante inserimento del testo nell'apposita sezione del Portale del 

Federalismo Fiscale, per la pubblicazione nel sito informatico di cui all'articolo 1, comma 3, 

del D. Lgs. 360/98; 

 

4. Di dichiarare la deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 

134 c. 4 D. Lgs. 267/00 motivata dalla necessità di adempiere ai termini di legge. 

 

Il responsabile del servizio amministrativo finanziario 

BERTOTTO dott. Livio 

 

 
 
 
 



DATI GENERALI inserire % Costi da coprire

Costi fissi 52.499,00 18,79% 52.499,00

Costi variabili 226.954,00 81,21% 245.899,00

Tot PEF 279.453,00

Limite tariffabile 279.453,00 100,00% 298.398,00
Riclassificazione art.3 

MTR 0,00 18.945,00

Riduzioni PF 0,00 279.453,00

Riduzioni PV 18.945,00
Recupero a dedurre 

1.4 MTR/ Minor 

Gettito 0,00

Totale RSU        kg 810.885,00

COSTI 
kg % Costi fissi Costi var.

Ud 701.662 91,00 47.774,09€           223.768,09€        271.542,18 €        
Und 109.223 9,00 4.724,91€             22.130,91€           26.855,82 €          

Totale 810.885 100,00 52.499,00€           245.899,00€        298.398,00 €        Verificato

Inserire Inserire Inserire

n Stot(n) N(n) Ps Fisso €/mq Variabile €

1 64.266,60 462 100% 0,231 129,71

2 49.868,60 279 80% 0,269 223,10

3 31.715,16 179 60% 0,297 272,39

4 20.152,60 111 40% 0,319 326,87

5 7.261,56 28 0% 0,341 376,16

6 o più 3.388,36 13 0% 0,357 441,02

Totale 176.653 1.073

Inserire Inserire

n. Stot(ap) Ps Fisso €/mq Variab. €/mq Tot. €/mq.

1 260,00 50% 0,137 0,689 0,826

2 40,00 50% 0,243 1,222 1,465

3 0,00 50% 0,167 0,842 1,009

4 0,00 100% 0,142 0,719 0,861

5 2.244,00 50% 0,397 1,998 2,395

6 269,00 100% 0,301 1,518 1,819

7 1.200,00 50% 0,322 1,622 1,944

8 996,00 35% 0,346 1,741 2,087

9 501,00 100% 0,192 0,969 1,160

10 385,00 100% 0,367 1,848 2,215

11 219,00 100% 0,503 2,523 3,025

12 539,00 100% 0,344 1,722 2,066

13 208,00 100% 0,384 1,921 2,304

14 0,00 75% 0,261 1,317 1,578

15 496,00 100% 0,360 1,807 2,168

16 723,00 0% 1,280 6,430 7,711

17 274,00 0% 0,963 4,834 5,797

18 596,00 100% 0,787 3,961 4,748

19 91,00 100% 0,863 4,338 5,201

20 208,00 0% 0,601 3,022 3,623

21 0,00 100% 0,542 2,725 3,268

9.249,00

RIDUZIONI

Comuni fino a 5.000 abitanti NORD

TOTALE NETTO

Banche ed istituti di credito

Alberghi senza ristorante

Ristoranti, trattorie, osterie, pizzerie, mense, pub, birrerie

DISTRIBUZIONE DATI

DATI DELLE UTENZE NON DOMESTICHE

Uffici, agenzie, studi professionali

Negozi abbigliamento, calzature, libreria, cartoleria, ferramenta, e altri beni durevoli

Bar, caffè, pasticceria

PROSPETTO DI CALCOLO DELLE TARIFFE

Costi fissi applicati

Costi variabili applicati

TOTALE LORDO

Campeggi, distributori carburanti, impianti sportivi

Stabilimenti balneari

Esposizioni, autosaloni

Alberghi con ristorante

Carrozzeria, autofficina, elettrauto

Attività artigianali di produzione beni specifici

Attività industriali con capannoni di produzione

Utenze
RIFIUTI

Attività

DATI DELLE UTENZE DOMESTICHE

TARIFFE

Discoteche, night-club

Supermercato, pane e pasta, macelleria, salumi e formaggi, generi alimentari

Plurilicenze alimentari e/o miste 

TARIFFE

Edicola, farmacia, tabaccaio, plurilicenze

Musei, biblioteche, scuole, associazioni, luoghi di culto

Case di cura e riposo

Ortofrutta, pescherie, fiori e piante

Attività artigianali tipo botteghe: falegname, idraulico, fabbro, elettricista, parrucc.



TARIFFE UTENZE DOMESTICHE - PARTE FISSA

Ctuf: 47.774,09€        

TFd

n Ka Sot(n) Ka.Stot(n) Quf Quf.Ka(n) Gettito

1 0,84 64266,6 53.983,94 0,275 0,231 14.831,09€               

2 0,98 49868,6 48.871,23 0,275 0,269 13.426,46€               

3 1,08 31715,16 34.252,37 0,275 0,297 9.410,20€                 

4 1,16 20152,6 23.377,02 0,275 0,319 6.422,40€                 

5 1,24 7261,56 9.004,33 0,275 0,341 2.473,77€                 

6 o più 1,30 3388,36 4.404,87 0,275 0,357 1.210,16€                 

Totale 173.893,76 47.774,09€               

Verificato

TARIFFE UTENZE DOMESTICHE - PARTE VARIABILE

CVd (€)

CVd (€) 223.768,09€       

Qtot (kg) 701.661,52

Cu (€/kg) 0,32€                   

Quv 406,73

Inserire TVd

n Kb min Kb max Ps Kb(n) N(n) Kb(n).N(n) Quv Gettito

1 0,60 1,00 100% 1,00 462 461,7 129,71 59.887,853€           

2 1,40 1,80 80% 1,72 279 480,396 223,10 62.312,942€           

3 1,80 2,30 60% 2,10 179 375,06 272,39 48.649,639€           

4 2,20 3,00 40% 2,52 111 280,098 326,87 36.331,964€           

5 2,90 3,60 0% 2,90 28 82,645895 376,16 10.720,133€           

6 o più 3,40 4,10 0% 3,40 13 45,22 441,02 5.865,559€             

Totale 1725,1199 223.768,090€         

Verificato

Comuni fino a 5.000 abitanti NORD



TARIFFE UTENZE NON DOMESTICHE - PARTE FISSA

Ctapf 4.724,91

QTnd 14.288,42

Qapf 0,33068116

TARIFFE

Attività Kc min. Kc max. Ps Kc Stot(ap) Stot(ap).Kc TF(ap) Gettito

1 Musei, biblioteche, scuole, associazioni, luoghi di culto 0,32 0,51 50% 0,415 260,00 107,90 0,137 35,68

2 Campeggi, distributori carburanti, impianti sportivi 0,67 0,80 50% 0,735 40,00 29,40 0,243 9,72

3 Stabilimenti balneari 0,38 0,63 50% 0,505 0,00 0,00 0,167 0,00

4 Esposizioni, autosaloni 0,30 0,43 100% 0,430 0,00 0,00 0,142 0,00

5 Alberghi con ristorante 1,07 1,33 50% 1,200 2.244,00 2692,80 0,397 890,46

6 Alberghi senza ristorante 0,80 0,91 100% 0,910 269,00 244,79 0,301 80,95

7 Case di cura e riposo 0,95 1,00 50% 0,975 1.200,00 1170,00 0,322 386,90

8 Uffici, agenzie, studi professionali 1,00 1,13 35% 1,046 996,00 1041,32 0,346 344,34

9 Banche ed istituti di credito 0,55 0,58 100% 0,580 501,00 290,58 0,192 96,09

10 Negozi abbigliamento, calzature, libreria, cartoleria, ferramenta, e altri beni 

durevoli
0,87 1,11

100% 1,110 385,00 427,35 0,367 141,32

11 Edicola, farmacia, tabaccaio, plurilicenze 1,07 1,52 100% 1,520 219,00 332,88 0,503 110,08

12 Attività artigianali tipo botteghe: falegname, idraulico, fabbro, elettricista, 

parrucc.
0,72 1,04

100% 1,040 539,00 560,56 0,344 185,37

13 Carrozzeria, autofficina, elettrauto 0,92 1,16 100% 1,160 208,00 241,28 0,384 79,79

14 Attività industriali con capannoni di produzione 0,43 0,91 75% 0,790 0,00 0,00 0,261 0,00

15 Attività artigianali di produzione beni specifici 0,55 1,09 100% 1,090 496,00 540,64 0,360 178,78

16 Ristoranti, trattorie, osterie, pizzerie, mense, pub, birrerie 3,87 7,42 0% 3,872 723,00 2799,46 1,280 925,73

17 Bar, caffè, pasticceria 2,91 6,28 0% 2,912 274,00 797,89 0,963 263,85

18 Supermercato, pane e pasta, macelleria, salumi e formaggi, generi alimentari
1,76 2,38

100% 2,380 596,00 1418,48 0,787 469,06

19 Plurilicenze alimentari e/o miste 1,54 2,61 100% 2,610 91,00 237,51 0,863 78,54

20 Ortofrutta, pescherie, fiori e piante 1,82 10,44 0% 1,818 208,00 378,14 0,601 125,05

21 Discoteche, night-club 1,04 1,64 100% 1,640 596,00 977,44 0,542 323,22

9.845 14288,416 4.724,91

Verificato

Comuni fino a 5.000 abitanti NORD



TARIFFE UTENZE NON DOMESTICHE - PARTE VARIABILE

CVnd 22.130,91

QTnd 109.223,48

Cu 0,203

Inserire

Attività Kd min. Kd max. Ps Kd Stot(ap) Qnd TARIFFE Gettito

1 Musei, biblioteche, scuole, associazioni, luoghi di culto 2,60 4,20 50% 3,400 260 884 0,689 179,12
2 Campeggi, distributori carburanti, impianti sportivi 5,51 6,55 50% 6,030 40 241 1,222 48,87
3 Stabilimenti balneari 3,11 5,20 50% 4,155 0 0 0,842 0,00
4 Esposizioni, autosaloni 2,50 3,55 100% 3,550 0 0 0,719 0,00
5 Alberghi con ristorante 8,79 10,93 50% 9,860 2.244 22.126 1,998 4.483,15
6 Alberghi senza ristorante 6,55 7,49 100% 7,490 269 2.015 1,518 408,24
7 Case di cura e riposo 7,82 8,19 50% 8,005 1.200 9.606 1,622 1.946,37
8 Uffici, agenzie, studi professionali 8,21 9,30 35% 8,592 996 8.557 1,741 1.733,85
9 Banche ed istituti di credito 4,50 4,78 100% 4,780 501 2.395 0,969 485,23

10 Negozi abbigliamento, calzature, libreria, cartoleria, ferramenta, e altri beni durevoli 7,11 9,12 100% 9,120 385 3.511 1,848 711,44
11 Edicola, farmacia, tabaccaio, plurilicenze 8,80 12,45 100% 12,450 219 2.727 2,523 552,45
12 Attività artigianali tipo botteghe: falegname, idraulico, fabbro, elettricista, parrucc. 5,90 8,50 100% 8,500 539 4.582 1,722 928,31
13 Carrozzeria, autofficina, elettrauto 7,55 9,48 100% 9,480 208 1.972 1,921 399,54
14 Attività industriali con capannoni di produzione 3,50 7,50 75% 6,500 0 0 1,317 0,00
15 Attività artigianali di produzione beni specifici 4,50 8,92 100% 8,920 496 4.424 1,807 896,46
16 Ristoranti, trattorie, osterie, pizzerie, mense, pub, birrerie 31,74 60,88 0% 31,736 723 22.945 6,430 4.649,15
17 Bar, caffè, pasticceria 23,86 51,47 0% 23,856 274 6.537 4,834 1.324,44
18 Supermercato, pane e pasta, macelleria, salumi e formaggi, generi alimentari 14,43 19,55 100% 19,550 596 11.652 3,961 2.360,89
19 Plurilicenze alimentari e/o miste 12,59 21,41 100% 21,410 91 1.948 4,338 394,77
20 Ortofrutta, pescherie, fiori e piante 14,92 85,60 0% 14,916 208 3.103 3,022 628,64
21 Discoteche, night-club 8,56 13,45 100% 13,450 0 0 2,725 0,00

109.223 22.130,91

Verificato
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COMUNE DI CASALBORGONE 
 (PROVINCIA DI TORINO) 

 
 

Proposta Consiglio Comunale N.26 del 06/05/2022 
 
Oggetto: 
APPROVAZIONE TARIFFE, SCADENZE ED AGEVOLAZIONI TARI 2022           
 
Sulla proposta di deliberazione i sottoscritti esprimono ai sensi dell’art.49, 1° comma del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, i pareri di cui al seguente 
prospetto: 
 

Parere Testo Esito Data Responsabile Firma 

TECNICO 

Il sottoscritto Responsabile del 
Servizio esprime parere favorevole in 
ordine alla sola regolarità tecnica della 
proposta di deliberazione, attestando 
nel contempo, ai sensi dell'art. 147 - 
bis , 1° comma, del medesimo D.Lgs., 
la regolarità e la correttezza dell'atto 
amministrativo proposto. 

Favorevole 10/05/2022 BERTOTTO dott. Livio      F.to:BERTOTTO dott. Livio 

CONTABILE 

Il sottoscritto Responsabile del 
Servizio finanziario esprime parere 
favorevole in ordine alla regolarità 
contabile del presente atto. 

Favorevole 10/05/2022 BERTOTTO dott. Livio F.to:BERTOTTO dott. Livio 

 

Allegato 


